



י' בטבת תש"פ
07/01/2019
סימוכין הנ' / 9683

פרוטוקול ועדת איכות הסביבה ה-2 לשנת 2020 שנערכה בתאריך 21/07/2020

נוכחים:

פרופ' עופר לוי	- יו"ר ועדת איכות הסביבה
מר יוסי ניסן	- חבר ועדה וראש המועצה
מר יאיר רגב	- חבר ועדה
מר יורם שחר	- חבר ועדה
מר שלומי שטרית	- חבר ועדה
גב' רותי שאנן	- חברת ועדה
אינג' אלעד ארזי	- מהנדס המועצה
מר מוטי אסרף	- פיקוח עירוני

מר שרון פלוטינצקי – תושב היישוב, ראש אגף רשויות מקומיות במשרד להגנ"ס

כותבת הפרוטוקול- תמר גבאי מזכירת מחלקת הנדסה ורכזת איכות הסביבה.

נושא 1: ריחות לא נעימים וריבוי זבובים ביישוב

שרון פלוטינצקי – בנושא ריחות לא נעימים וריבוי זבובים ביישוב, קיימים מתקנים לטיפול שפכים שמייצרים בוצות. חלק מהבוצות של השפדן (מתקן לטיפול שפכים) מפוזרות בנגב. ניתן להשתמש בשפדן לדישון שדות חקלאיים אך צריך להצניע את החומר באופן מהיר בקרקע בכדי למנוע בין היתר ריחות לא נעימים. השדות שייכים לקיבוצים שמדשנים ומי שסופג את הריחות- אלו אנחנו. נעשתה בדיקה ע"י המחוז, הם מנסים לאתר את מקור החומר ובעלי הקרקע כרגע אני לא יודע איפה זה עומד.

עופר לוי- יש משהו כשאנחנו כמועצה יכולים לדווח/ לעשות?

שרון פלוטינצקי- יש לכם סמכות להוציא צו על המפגע, בעל השטח הוא האשם.

הזכות לעיבוד הקרקע (המשולש) הוא של הקיבוצים.



יוסי ניסן - צריך כבר להיערך לינואר- פברואר, לבצע סיורים יומיים במקום בכדי לאתר את מקור הריחות והמשאיות.

אלעד ארזי - שווה להציב מצלמה באזור תחנת הדלק לתצפת על האזור ולפקח מה קורה שם.

שרון פלוטינצקי - צריך לפנות ליועמ"ש המועצה בכדי לבדוק אילו סמכויות יש למועצה שהיא יכולה להפעיל בנושא.

עופר לוי - אנו נדאג שיהיה עדכונים בוועדה הקרובה.

שרון פלוטינצקי - חודש הבא יצא קול קורא - צירוף לאשכולות.

מועצה שמחליטה להצטרף לאשכולות ניגשת למשרד הפנים לביצוע התהליך.

עופר לוי - אנחנו נבחן את הנושא.

נושא 2: טיפול בנקודות המיחזור ביישוב

שרון פלוטינצקי - במידה והמועצה תצטרף לאשכול יהיה לה יותר כח מול תאגידי המיחזור לקבל שירותים ומוצרים, שאתה באשכול הדיון מולם הוא אחר.

מוטי אסרף - לגבי הטענה שנקודות המיחזור מלכלכות זה בגלל התקופה שבה אנו נמצאים - קורונה. בד"כ פינות המיחזור נקיות וקבלני האיסוף מקפידים להגיע בזמן.

יורם שחר - נכון, אך מסביב לפינות המיחזור מאוד מלכלך.

מוטי אסרף - יש עובד ניקיון קבוע שתפקידו לנקות את נקודות המיחזור.

בד"כ בסופ"ש מתלכלך יותר.

אלעד ארזי - יש כוונה לשפר את כל נקודות המיחזור ביישוב, לבצע חיפוי של המיכלים עם לוגו המועצה. מתקיימת פגישה בהמשך השבוע עם חברה בשם מגוון.

עופר לוי - אנחנו מבינים את הבעייתיות בנושא נקודות הטקסטיל ולכן נתגבר בסיורים בנקודות אלה.



נושא 3: פרויקט "שקיות כתומות"

אלעד ארזי- פרויקט השקיות הכתומות החל. חולקו לכל בתי האב ביישוב שקיות כתומות וכבר היו שלושה פינויים, הנתונים לא רעים בכלל וכבר הכפלנו את הכמות בפינוי השני. הגענו למצב 1/3 מהיישוב ממחזר.

יאיר רגב- בנוגע לשקיות הכתומות הדבר העיקרי הוא החינוך בכדי להטמיע את התהליך, ומניעת כניסת משאית להסתובב ביישוב בכדי להפחית נזק אקולוגי. זו הדרך שהיישוב יהפוך לירוק.

אלעד ארזי- בנושא החינוך כל צוות החינוך כולל בתיה נרתמים לנושא.

מתקיימת הדרכה קבועה בל"ז מה יהיה בכל שבוע בנושא המהפכה הכתומה ואנחנו עובדים על זה בכל הכח.

בנושא השינוע- אם אני נוסע לפח הכתום במכונית זה לא מזהם? עשו בדיקה ביישובים דומים שהניחו פחים כתומים בנקודות מיחזור ראו את שיעורי מיחזור והשוו לשיטת השקיות. השקיות הכתומות היא הדרך היעילה ביותר ליישוב. אנשים מחפשים את הדרך הקצרה והנגישה ביותר.

יורם שחר- אני מייצג את מועדון +55, פניתי אליהם בתחילת הפרויקט ואלו ההערות:

193 מתוך 240 הם בעד פרויקט.

הרבה אנשים לא יודעים מה לעשות עם השקיות? לרובם יש פחים שחורים ולא ירוקים והנחיה היא להניח על גבי הפח הירוק, הרבה מתלוננים שם פוחדים שחתולים יקרעו את השקיות, שקיות יעופו בחורף וכו'...

כמו כן, התושבים בקבוצה מבקשים שיפורסמו נתונים כמותיים והאם יש כוונה בהמשך לאכיפה.

האופציות לפתרונות הם:

- פחים כתומים.

- להניח את השקית בתוך הפח.

עופר לוי- המהלך הזה הוא חיובי ומשמעותי ליישוב והוא לא יפסק עכשיו.



אלעד ארזי- תמיד יכול להיות יותר טוב. בלהבים כרגע אין נישה לכל בית להפריד כל סוג פסולת. בהתאם לסיטואציה אנחנו עושים הכי טוב שאפשר. בנוסף אנו נוסף שלושה פחים כתומים בנקודות מיחזור מרכזיות.

נושא 4 פרויקט גגות סולריים:

אלעד ארזי- לפני חצי שנה התחלנו במיפוי מבני המועצה להציב עליהם גגות סולריים. בישיבה הבאה נציג לכם גם את המספרים ונקבל החלטה בוועדה. כרגע מדובר על מבני המועצה, מבנה ביה"ס, מט"ש עדין בבחינה. לקחנו יועצים והתקדמנו עם הכנת המרכז. חברת חשמל הייתה פה כבר בשלושה סיורים לבחינת הגגות, סיור אחרון עוד 10 ימים. הרעיון אומר שהמועצה לוקחת חברה, שאנו משלמים על ההתקנה והחומר ומקבלים מחברת חשמל דמי שימוש (כ-600,000 ש"ח בשנה תניב ההשקעה).

שלומי שיטריט- היות ואין ועדת כספים לבחון את הנושא והפרויקט לא כלכלי.....

אלעד ארזי- זה לא נכון, ישיבה הבאה נציג מספרים ונבחן את הנושא. זו הכנסה נקיה למועצה ומדובר במספרים יפים מאוד. מפעל הפיס אישר הלוואה בתנאים מצוינים לכל מבנה.

יאיר רגב- העלויות שנשארות יתועלו לטובת גגות סולריים לבתים פרטיים?

אלעד ארזי- נקדם מכירה מרוכזת לגגות סולריים לבתים פרטיים.

נושא 5 צואת כלבים:

שלומי שיטריט- כבר שנתיים שאנו לא יכולים לאכוף את כל המפגעים התברואתיים צואה/ גזם. כל נושא האכיפה הוא כושל. יש חוקי עזר עירוניים שאנו רשאים לאכוף אך לצערי ראש המועצה מסתתר אחרי הסיבה שמשרד המשפטים לא מאשר לו לאכוף, בדקתי זאת וזה לא נכון, יש חוקי עזר



עירוניים ואנו כמועצה חייבים לאכוף ביישוב. אני כועס מאוד על ראש המועצה ואחת הסיבות לכך שאין אכיפה. הסיבה לכך היא פוליטית נטו. הגיע הזמן שנתחיל לאכוף וזה חייב להיות כבר מהיום.

יורם שחר- נושא של צואת כלבים בעיקר מתקופת הקורונה היא תופעה בלתי נסבלת המחייבת פתרון. בנושא גזם זה בעיה אחרת של מועדי פינוי.

מוטי אסרף- בתקופה מסוימת חילקתי אזהרות אבל אין לי קנסות לתת ולכן זה לא מתריע.

יורם שחר- גזם זה אופי היישוב, זה יישוב כפרי ואין הרבה מה לעשות. בנושא צואת כלבים זה נעשה בלתי מוסבר צריך להגביר את ההסבר בנושא. ברור שאם אין אכיפה אין לזה משמעות.

עופר לוי- ההסברה והחינוך בנושא יכולה לסייע פה. המלצתי היא לעלות למליאת המועצה את נושא האכיפה, קנסות לצואת כלבים וגזם.

הישיבה נעולה.



הנושא	פירוט	באחריות
הוספת פחים כתומים	לאור בקשות תושבים הוחלט בוועדה להוסיף 3 פחים כתומים בנקודות מיחזור עיקריות	תמר+אלעד
פרויקט גגות סולריים	הוחלט לזמן את נציגי החברה שמלווה את המועצה בפרויקט לוועדת איכוה"ס הבאה להצגת נתונים	תמר + אלעד
אכיפת מפגעים תברואתיים וצואת כלבים	הגברת ההסברה והחינוך בנושא. המלצה לעלות את נושא האכיפה לבחינה במליאת המועצה	פרופ' עופר לוי